SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-BVT                  Kon Tum, ngày      tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH
Mở lớp đào tạo Cấp cứu cơ bản

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-UB ngày 20/3/1992 của UBND tỉnh Kon

Tum về việc thành lập Bệnh viện đa khoa tỉnh trực thuộc Sở Y tế;

Căn cứ Quyết định số 89/QĐ-K2ĐT ngày 21/7/2015 của Cục khoa học

công nghệ và Đào tạo về việc cấp mã cơ sở đào tạo liên tục cho Sở Y tế tỉnh Kon

Tum và Bảy (07) đơn vị trực thuộc;

Cǎn cứ Nghị định số 96/2023/NÐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;

Cǎn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về

việc quy định chi tiết một số điều Luật khám bệnh, chữa bệnh.

Bệnh viện đa khoa tỉnh Kon Tum xây dựng kế hoạch đào tạo lớp “Cấp

cứu cơ bản” cho các bác sĩ đang công tác tại Bệnh viện, như sau:

1. Thời gian học: 01 tháng (từ ngày 30/5/2024 đến ngày 28/6/2024);

Khai giảng lớp học vào 10 giờ 00 ngày 30/5/2024 tại Hội trường A Bệnh

viện đa khoa tỉnh Kon Tum.

2. Đối tượng:

2.1. Giảng viên

- Có văn bằng, trình độ, kinh nghiệm chuyên môn về cấp cứu tối thiểu 12

tháng liên tục đến thời điểm giảng dạy thực hành về nội dung mình giảng dạy.

- Có chứng chỉ hành nghề và phạm vi chuyên môn hành nghề phù hợp với

chương trình, đối tượng đào tạo thực hành trong trường hợp pháp luật quy định

phải có chứng chỉ hành nghề.

- Đã có đủ thời gian hành nghề khám bệnh, chữa bệnh sau khi có chứng

chỉ hành nghề liên tục ở ngành/chuyên ngành giảng dạy thực hành đến thời điểm

giảng dạy thực hành ít nhất là 24 tháng.

- Đã được bồi dưỡng phương pháp dạy - học lâm sàng theo quy định của

Bộ trưởng Bộ Y tế, trừ trường hợp người giảng dạy thực hành đã có chứng chỉ

phương pháp dạy - học mà trong chương trình đào tạo đã có nội dung về phương

pháp dạy - học lâm sàng.

(có danh sách kèm theo)

2.2. Học viên:

2

2

Các bác sĩ đang công tác tại các khoa Bệnh viện tuyến tỉnh có nhu cầu

được đào tạo kiến thức kỹ năng về chuyên ngành cấp cứu.

(có danh sách kèm theo)

3. Nội dung:

- Chương trình” Đào tạo cấp cứu cơ bản” của Bộ Y tế biên soạn.

- Học viên được cấp giấy chứng nhận sau khi hoàn thành khoá học tham

dự kỳ thi cuối khoá đạt yêu cầu.

4. Kinh phí: Thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ

4.1 Khai giảng,  bế giảng:

500.000 đồng/lầni x 02 buổin = 1.000.000 đồng

4.2 Tiền thù lao giảng viên:

500.000 đồng/người x 22 ngày x 01 giảng viên = 11.000.000 đồng

Cộng : 12.000.000 đồng

(Viết bằng chữ: Mười hai  triệu đồng chẵn)

GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Bv;

- Các khoa lâm sàng Bv;

- Phòng TCKT, P.TCHC;

- Lưu VT-QLCL-ĐD.

                                          Võ Văn Thiện

		2024-05-17T17:32:39+0700

		2024-05-17T21:01:55+0700

		2024-05-17T21:01:50+0700

		2024-05-17T21:01:50+0700

		2024-05-17T21:02:13+0700